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Misja i Wartości 

Tania i bezemisyjna energia dostępna dla każdego, 
dostarczana przez 



Grupa Electrum 

Poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, organizację wydarzeń 
kulturalnych i działalność edukacyjną Electrum wprowadza trwałe zmiany 
zarówno na poziomie lokalnej społeczności, jak i na poziomie globalnym. 



 
 
 
 

 



 

Grupa Electrum przykłada dużą uwagę do świadomości 
prawnej naszych pracowników i promuje etyczne postawy. 

Zależy nam, żeby wszyscy rozumieli, że przestrzeganie 
przyjętych norm prawa oraz wewnętrznych zasad Grupy 
Electrum  leży  w  interesie  zarówno  organizacji  jak i 

pracowników, tak by możliwe było tworzenie zdrowego, 
sprzyjającego rozwojowi miejsca pracy. Wdrażamy wewnętrze 
procedury dla sygnalistów pozwalające na bezpieczne 
zgłaszanie nieprawidłowości, a osoby dokonujące takiego 

i rozwojem Grupy Electrum nawiązujemy relacje z podmiotami 

spoza Polski i Unii Europejskiej. Wybieramy kontrahentów, 

którzy przestrzegają tych samych zasad co my i podzielają 
nasze wartości. Pamiętamy o tym, że dobra relacja między 
ludźmi poprzedza dobrą relację biznesową. Jednocześnie 
przestrzegamy zasad uczciwej konkurencji i rywalizacji na 

rynku. 

 

Wiemy, że podstawą każdej firmy jest człowiek, dlatego 
przestrzegamy praw człowieka i pracownika. Relacje w ramach 

organizacji, zarówno pomiędzy pracownikami jak i pracownikami 
oraz przełożonymi, budowane są na wzajemnym szacunku i 

zaufaniu. Te same zasady przyświecają naszym relacjom z 

partnerami biznesowymi. Firma nie zatrudnia dzieci, ani nie 

nawiązuje współpracy z podmiotami, które wykorzystują prace 

dzieci. Work-life balance jest istotnym czynnikiem w organizacji, 

która dba nie tylko o bezpieczne środowisko pracy, ale także 
o balans pomiędzy pracą, a życiem prywatnym. W centrum 
wszystkiego jest człowiek. 

 

Każdy pracownik firmy zasługuje na takie samo traktowanie bez 

względu na wiek, płeć, przynależność społeczną, pochodzenie, 

wyznanie, poglądy polityczne, niepełnosprawność czy orientację 
seksualną. Nie akceptujemy dyskryminacji w procesie rekrutacji 

ani po zatrudnieniu, dlatego posiadamy procedurę 
antymobbingową. Wspieramy pracowników w ich codziennej 
pracy tworząc zdrowe środowisko pracy wolne od dyskryminacji. 

 

Aktywnie działamy w zakresie zapewnienia wszystkim 
pracownikom bezpiecznego środowiska pracy – w biurach, na 

budowach i podczas podróży służbowych. Przestrzegamy 

przepisów BHP i własnych norm jakościowych. Nasi pracownicy 
wyposażeni są w nowoczesny sprzęt oraz środki ochrony 
indywidualnej. Przechodzą szkolenia z zakresu BHP oraz wysyłani 
są na szkolenia specjalistyczne mające na celu zapobieganie 
wypadkom. 

 

Zasady 
zgłoszenia podlegają ochronie prawnej. Wraz ze wzrostem 



 

Nie tolerujemy korupcji na żadnym etapie naszej działalności. 
Firma posiada procedury antykorupcyjne i AML (Anti Money 

Laundering). Pracownicy nie przyjmują ani nie oferują korzyści 
majątkowych czy osobistych podczas realizacji kontraktów. 
Pracownicy są szkoleni odnośnie polityki firmy w zakresie 
przyjmowania i oferowania zwyczajowo przyjętych prezentów, 

odbywania spotkań czy wyjazdów biznesowych. Sprawdzamy 

podmioty, z którymi rozpoczynamy współpracę i nie 

współpracujemy z podmiotami, których finansowanie budzi 
nasze uzasadnione wątpliwości. Nasze inwestycje powstają 
tylko z legalnych środków. 

 

Zwracamy szczególną uwagę pracowników na unikanie 
sytuacji, które mogą wpływać na bezstronne wykonywanie 
obowiązków. Pracownicy są zobowiązani do rozpoznawania 
sytuacji, w których mogłyby wystąpić potencjalne konflikty 
interesów, zwłaszcza jeśli mają powiązania rodzinne, osobiste 

czy finansowe. Pracownicy mają możliwość wystąpienia o 
interpretację wątpliwych sytuacji do przełożonych. 

 

Wysokie kwalifikacje pracowników przekładają się na rozwój 
firmy. Dlatego regularnie inwestujemy w poszerzanie 

kompetencji kadry organizując wewnętrzne i zewnętrzne 
szkolenia. 

 

Zdajemy sobie sprawę z wagi informacji i jej wartości – 

nasi pracownicy są zobowiązani do zachowania poufności w 
zakresie tajemnic prawnie chronionych. Jednocześnie 
pamiętamy o swoim obowiązku poszanowania poufności 
informacji na temat pracowników i ich wizerunku. Firma działa 
zgodnie z wymaganiami wprowadzonymi przez unijne Ogólne 

Rozporządzenie o Ochronie Danych (RODO) oraz 
wypracowała własne wewnętrzne procedury Ochrony Danych 

Osobowych. Nadzór nad ochroną powierzonych danych 

takich jak imiona, nazwiska, zdjęcia, informacje o stanie 

zdrowia pracowników jest zadaniem Zespołu ds. 
Compliance i krajowym przepisami ustawodawczymi. 

 

Nasi pracownicy to najlepsi ambasadorzy marki Electrum – 

dlatego zachęcamy ich, aby pamiętali o tym we wszystkich 
sytuacjach biznesowych, towarzyskich i medialnych. Nigdy 

jednak nie odbieramy im prawa do bycia członkiem dowolnego 
ugrupowania religijnego czy politycznego, jeżeli pamiętają o 
wyraźnym oddzielaniu swoich poglądów od wartości 
reprezentowanych przez markę. 



 

Szanujemy i cenimy materialne i intelektualne zasoby firmy. 

Każdy z nas wymaga od siebie odpowiedniego zarządzania 
tymi zasobami i najwyższej dbałości o nie – zarówno przy 

wykorzystaniu ich do celów służbowych, jak i w celach 
prywatnych. 

11. Promujemy Aktywność Fizyczną 

Wierzymy, że dobra kondycja fizyczna i promowana w 

środowisku pracy kultura sportu wpływa na pozytywny rozwój 
naszych pracowników i ich równowagę psychiczną. Dlatego 
już od kilku lat organizujemy w firmie treningi ogólnorozwojowe 

(w okresie zimowym również z instruktorem narciarstwa), 

firmowe zawody sportowe, a pracownicy są zachęcani również 
do korzystania ze świadczeń sportowych, takich jak karta 
Benefit. 

 

Rozwijając się w całym kraju, pamiętamy o naszych korzeniach 

– dlatego wspieramy inicjatywy, które podobnie jak my, wyrosły 

na Podlasiu. Współpraca z Up To Date Festival to dla nas nie tylko 

szansa na dialog ze sztuką i z lokalną społecznością, ale także 
okazja do promowania zrównoważonych działań i 
ekologicznych rozwiązań. W 2024 roku zdecydowaliśmy się 
zacieśnić trwającą naszą współpracę, wierząc, że z naszą 
pomocą jako sponsora tytularnego festiwal spełni rolę wzoru w 
obszarze zrównoważonej organizacji wydarzeń. Razem z 

organizatorami zaprojektowaliśmy szereg działań, dzięki 
którym daliśmy przykład tego, jak okazać szacunek i pomoc 

naszej planecie – wybraliśmy lokalnych dostawców, 

ograniczyliśmy liczbę lotów artystów oraz zrezygnowaliśmy z 
produkcji nowej odzieży festiwalowej. Zadbaliśmy także o 
dostępność wody w szklanych butelkach zwrotnych i 

zachęcaliśmy uczestników do korzystania z komunikacji 

zbiorowej oraz rowerów – wszystko po to, aby zminimalizować 

wpływ wydarzenia na środowisko. Wspólnie z fundacją 
festiwalu bierzemy udział w akcjach promujących zdrowie 
psychiczne „Don’t worry be yourself” oraz w inicjatywach 

kulturalnych, firmując białostocki Ambient Park oraz Salon 

Ambientu w Białymstoku i w Warszawie. 

 

W Electrum dbamy o środowisko w każdym aspekcie naszej 
działalności. Od starannej segregacji odpadów w naszej 
siedzibie, po ambitne inwestycje w różnych regionach Polski, 
nasze działania są przemyślane i odpowiedzialne. Budując 
farmy fotowoltaiczne i wiatrowe, nie tylko przestrzegamy 

obowiązujących przepisów, ale także troszczymy się o 
środowisko naturalne, mając na uwadze przyszłość naszej 
planety. 



 

Wszyscy pracownicy, współpracownicy i kontrahenci Grupy Electrum są 
zobowiązani przestrzegać zasad wskazanych w Kodeksie Postępowania 
Electrum. Celem zapewnienia zgodności z Kodeksem powołano system 

kontroli wewnętrznej, zorganizowany na trzech niezależnych i wzajemnie 

uzupełniających się poziomach (liniach obrony): 
 

 

 

 – zarządzanie ryzykiem w działalności operacyjnej Grupy Electrum. Działy 
Operacyjne zapewniają zgodność z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, Kodeksem 
Postępowania oraz innymi zasadami zgromadzonymi w Internal Rules Electrum Holding. Na tym 
poziomie komórki organizacyjne w ramach swoich funkcji odpowiadają za identyfikację ryzyka i 
wdrożenie mechanizmów kontrolnych. 

 

 – zarządzanie ryzykiem przez pracowników na specjalnie powołanych do tego 
stanowiskach/komórkach organizacyjnych (niezależnie od zarządzania ryzykiem na I linii) poprzez 
identyfikację, ocenę, kontrolowanie, monitorowanie i raportowanie ryzyka, a także wynajdowanie i 

wprowadzanie mechanizmów kontrolnych w ramach własnej linii. Druga linia monitoruje realizację 
działań z zakresu ochrony Grupy Electrum, prowadzi postępowania wyjaśniające w ramach procedur 

zgłoszeń wewnętrznych, przeciwdziałania korupcji i prania brudnych pieniędzy. W ramach II linii Grupa 
Electrum powołała Specjalistę ds. Compliance, Dział QHSSE, Audit & Compliance, Kontrolerów 
Finansowych, Kontrolerów Biznesowych. 

 

 – w ramach Działu QHSSE, Audit & Compliance powołano Audyt Wewnętrzny, 
mający na celu niezależną ocenę niezależnych obiektywów, adekwatności i skuteczności wdrożonych 
mechanizmów kontroli systemu zarządzania w Grupie Electrum. 

 

 

 

 

 

 

 

- za pomocą dedykowanej platformy dla sygnalistów dostępnej pod adresem 

- pod specjalnym adresem e-mail: 

(wszystkie zgłoszenia będą traktowane jako poufne), 

- bezpośrednio pocztą tradycyjną na adres: Watykańska 13, 15-638 Białystok, Specjalista ds. Audit & Compliance, 

- swojemu bądź w w siedzibie firmy, 

- w celu przestrzegania powyższych przepisów w ramach Grupy Electrum powołano 
stanowisko 

mailto:incydent@electrum.pl
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